# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 049/2024 DE
ABRIL DE 2024

Designar servidor para responder como Defensor

Dativo e dá outras providências. Vossa Excelência

MARKINHO GANDRA Câmara Municipal de Belford

Roxo do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais e respeitando o princípio da

publicidade; Artigo 1º – Fica designado o servidor

público Delario de Souza Ribeiro, matricula nº.

104552000, no cargo efetivo de Procurador

atuar como Defensor Dativo. Artigo 2º

designado exercerá as atribuições estipuladas na

Lei nº 1.615/2020 e suas alterações, referente a

função em epígrafe. Artigo 179º -

Este Ato entra em vigor a contar do dia

de 2024.

Publique-se e cumpra-se

Belford Roxo, 29 de fevereiro de

Markinho Gandra Presidente

ERRATA
NA PORTARIA Nº 088 DE 26 DE ABRIL DE 2024.
ONDE SE LÊ: MARIA FRANCISCA DA ROCHA
ANDRADE
LEIA-SE: MARIA FRANCISCA DA ROCHA

NA PORTARIA Nº 078 DE 25 DE ABRIL DE 2024.
ONDE SE LÊ: MARCIA SELESTI MOREIRA
LEIA-SE: MARIA SELESTI MOREIRA

NA PORTARIA Nº 079 DE 25 DE ABRIL DE 2024.
ONDE SE LÊ: MARCIO MELLO FERREIRA
LEIA-SE: MARCIO DE  MELLO FERREIRA

NA PORTARIA Nº 080 DE 25 DE ABRIL DE 2024.
ONDE SE LÊ: RUCKELME BOM VIVENT
DE CASTRO
LEIA-SE: : RICKELME BOM VIVANT BERTOLDO DE
CASTRO

NA PORTARIA Nº 081 DE 25 DE ABRIL DE 2024.
ONDE SE LÊ: VALDEMIR DE CASTRO DE OLIVEIRA
LEIA-SE: : : VALDEMIR DE CASTRO SANTOS DE
OLIVEIRA

ONDE SE LÊ: ROBERTO MAGALHAES ISAIAS
LEIA-SE: : : ROBERTO MAGALHAES IZAIAS

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

http://cmbr.rj.gov.br/boe

ANO I / Boletim 48

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

/2024 DE 29 DE

como Defensor

e dá outras providências. Vossa Excelência

MARKINHO GANDRA Câmara Municipal de Belford

Roxo do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais e respeitando o princípio da

Fica designado o servidor

, matricula nº.

104552000, no cargo efetivo de Procurador, para

. Artigo 2º – O servidor

designado exercerá as atribuições estipuladas na

Lei nº 1.615/2020 e suas alterações, referente a

Este Ato entra em vigor a contar do dia 29 de abril

se

de fevereiro de 2024

Markinho Gandra Presidente

DE ABRIL DE 2024.
MARIA FRANCISCA DA ROCHA

MARIA FRANCISCA DA ROCHA

DE ABRIL DE 2024.
MARCIA SELESTI MOREIRA

DE ABRIL DE 2024.
MARCIO MELLO FERREIRA

FERREIRA

DE ABRIL DE 2024.
NT BERTOLDO

BERTOLDO DE

DE ABRIL DE 2024.
VALDEMIR DE CASTRO DE OLIVEIRA

VALDEMIR DE CASTRO SANTOS DE

ROBERTO MAGALHAES ISAIAS
ROBERTO MAGALHAES IZAIAS

NA PORTARIA Nº 091 DE 2
ONDE SE LÊ: EDUARDA DE OLIVEIRA DE SOUZA
LIMA
LEIA-SE: : : MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DE
SOUZA LIMA

PORTARIA Nº 094 DE 29
NOMEAR no cargo em Comissão de
Legislativo, Símbolo CC1
da Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de
Belford Roxo:

• IGOR DOS SANTOS HONORIO

• LUCI FLORENTINO FRANCISCO

• TIAGO CALHEIRO GOMES

• VIVIAN SOUZA VILAR

• CLAUDIA PINHEIRO DA ROCHA
Conforme disposto na Lei n° 1
alterações.

PORTARIA Nº 095 DE 2
NOMEAR no cargo em Comissão de
Parlamentar I, Símbolo CC2
01/04/2024, da Estrutura Legislativa da Câmara
Municipal de Belford Roxo:

• FELIPE MONTEIRO PEREIRA

• SERGIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
BRASIL

• ELIZONEIDE DA SILVA FAGUNDES

• PEDRO HENRIQUE DA SILVA FAGUNDES

• THAYS MENDES DA CRUZ
Conforme disposto na Lei n° 1.6
alterações.

PORTARIA Nº 096 DE 29 DE ABRIL DE 2024
Excluir VALTER IACK PIRES
N° 078 de 25 de abril de 2024, publicada no Boletim
Oficial Legislativo de 25 de abril de 2024.

Publique-se e cumpra
Belford Roxo, 2

Markinho Gandra
Presidente

Segunda-Feira
29 de abril de 2024

1

ICP-Brasil.

DE 25 DE ABRIL DE 2024.
EDUARDA DE OLIVEIRA DE SOUZA

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DE

29 DE ABRIL DE 2024
no cargo em Comissão de Assessor

CC1, a contar de 01/04/2024,
da Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de

IGOR DOS SANTOS HONORIO

LUCI FLORENTINO FRANCISCO

CALHEIRO GOMES

VIVIAN SOUZA VILAR

UDIA PINHEIRO DA ROCHA RAMOS
onforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas

DE 29 DE ABRIL DE 2024
no cargo em Comissão de Assessor

Símbolo CC2, a contar de
01/04/2024, da Estrutura Legislativa da Câmara
Municipal de Belford Roxo:

FELIPE MONTEIRO PEREIRA

SERGIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

ELIZONEIDE DA SILVA FAGUNDES

PEDRO HENRIQUE DA SILVA FAGUNDES

THAYS MENDES DA CRUZ
onforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas

DE 29 DE ABRIL DE 2024
VALTER IACK PIRES da PORTARIA

N° 078 de 25 de abril de 2024, publicada no Boletim
Oficial Legislativo de 25 de abril de 2024.

se e cumpra-se
29 de abril de 2024

Markinho Gandra

Presidente